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När jag kom till Bratislava började alla studier på distans, via Google Teams,
men byttes snabbt till på plats. Vissa kurser gavs nästan helt på distans, till
exempel slovakiskan. Jag hade önskat att den inte vore en onlinekurs, eftersom
det helt klart var kursen med högst krav på eleven, men jag är superglad att jag
tog den. Det visade sig att slovakiska har mycket gemensamt med andra språk,
som kroatiska och tjeckiska, och jag hade faktiskt nytta av det senare när jag
reste runt i Centraleuropa! Studierna skiljer sig en del från mina kurser i Sverige.
Kurserna har mellan två till sju poäng, mina aldrig mer än fem. Jag fick plocka på
mig sju kurser för att nå upp i de 30 hp som krävdes. Man kunde inte heller välja
dessa kurser förrän precis vid terminsstart. Vi fick inte ens veta vilka kurser som
erbjöds förrän tre dagar innan kursstart! Det blev ganska stressigt för någon som
är van vid att ansöka om kurser flera månader i förväg, men det löser sig alltid.
Man får en eller två veckor på sig att prova på kurser innan man ger sitt
slutgiltiga schema, vilket är skönt. Det är dock definitivt bra mycket stökigare än
på UU, och planeringen är inte på topp. Till exempel blev det lite svårt att plocka
ihop poängen eftersom man själv behövde maila lärarna man ville läsa kurser
hos, utifrån listan på tillgängliga kurser. Problemet var att många lärare inte ens
erbjöd de kurserna som stod (antingen var det en ny lärare eller så var kursen
borttagen för terminen), så utbudet var ännu mindre än man trodde. Lärarna var
väldigt snälla och många var genuint intresserade av kurserna de gav ut. Jag
läste lite allt möjligt. De roligaste kurserna var Maya-hieroglyfer, Slovakiska och
“Unwritten Rules in Slovakia”- alla tre rekommenderas! Däremot var kvaliteten
på både innehållet och examinationerna inte alls i samma standard som UU. Det
beror väl i och för sig på vad man föredrar för upplägg, men personligen kände
jag inte att enbart flervalsfrågor som sluttenta är särskilt utvecklande. Vissa
lektioner kunde också vara lite oorganiserade, med mycket fakta och inte så
mycket diskussion, men det beror också på ämnet. Även om kurserna inte var
lika krävande som i Sverige, upplevde jag att jag la ned mer tid på studierna här.
Det berodde delvis på att vi ofta reste på helgerna och inte studerade då, men
också för att jag hade åtta lektioner i veckan jämfört med mina vanliga kursers
två - tre. Utöver det behöver man förbereda presentationer, läsa texter och göra
läxor. Det är inte svåra grejer men man får räkna med tiden det tar. Fyra dagar i
veckan slutade jag 17.30, vilket delvis var mitt fel när jag valde egna schemat,
men jag rekommenderar nog att lägga upp den tiden lite bättre så att kvällarna
blir lite friare. Själva lokalerna är fina utanpå men inte särskilt inuti. Jag föredrog
att sitta på caféer eller hemma och plugga, det var en bättre studiemiljö. Det ska
finnas bibliotek och ställen att sitta på men i ärlighetens namn kände jag inte att
det var värt att leta upp dem alla.

Tell us about how it was to arrive and settle in. Tanken var att vi skulle ha en hel orienteringsvecka, men den blev rejält
nedskuren på grund av Corona. Vi fick tyvärr inte så mycket tid att prata med
andra studenter under den tiden utan gavs endast instruktioner, rundturer och så
vidare. Men! Frukta icket! ESN (Erasmus Network?) anordnade en hel del
välkomstaktiviteter för Erasmus-och utbytesstudenter. Då hade man också
möjlighet att prata med studenter som redan pluggar i Bratislava. Generellt gick
det bra att komma hit och eventuellt lär man sig att alla oklarheter löser sig tillslut
:)

ORIENTATION AND RECEPTION

Orientation and reception

ACCOMMODATION



Your accommodation: Innan jag åkte hit fick jag höra att studentkorridorerna inte var öppna för
utbytesstudenter den här terminen. När jag anlände lärde jag känna en massa
som faktiskt bodde där ändå, om inte de allra flesta. Alltså borde det inte längre
vara ett problem om man vill välja att bo i korridor. Man måste dock vara
medveten om att man delar rum med en eller två andra människor. Jag har hört
från kompisar där det både funkat jättebra och där de behövt byta så det är nog
lite en chansning. Rummen är dock otroligt billiga (inte ens över 100 euro) så
det är ett ypperligt sätt att spara pengar på! Själv hade jag turen att flytta hit med
min partner och vi bodde tillsammans i en lägenhet på 800 euro. Ganska dyrt för
att vara Bratislava, men lägenheten var både stor och fräsch och låg 25 minuter
gång från campus. Dessutom var det många som hade svårt att hitta boende
innan ankomst, så vi hade tur. Det är många som blir bedragna och kommer hit
utan att lägenheten existerar. Var försiktig när du letar boende och se till att få
ha ett videosamtal där personen visar lägenheten! Vi hittade boende genom att
gå med i en eller ett par facebookgrupper. Där lägger folk regelbundet ut
annonser om att de hyr ut ett rum eller en hel lägenhet. Att hyra rum i lägenhet
är också ett bra alternativ! Färre folk per kök och toa men billigare än egen
lägenhet.

Your finances: Att bo och leva i Bratislava är billigare än i Sverige och andra delar av Europa
eller till exempel USA. Centraleuropa har lägre priser på mycket, så CSN räcker
långt. Hyran tog så klart en stor del av pengarna, men det fanns mycket kvar att
handla mat för och resa med. Kollektivtrafiken är dessutom mycket billig här!
Som student betalar du bara 4 kronor per biljett jämfört med Uppsalas nästan
30. Tar man CSNs bidrag och lån behöver man inte oroa sig. Dessutom finns
möjlighet till Erasmusstipendium. Är man smart med sin ekonomi finns stora
möjligheter till att resa billigt och mycket!

Your free time: På fritiden reste jag och mina kompisar mycket. Flera stora städer ligger nära
och billigt till hands, som Wien, Budapest och Prag. Biljetterna är inte dyra och
sover man på hostel är inte kostnaden för boende stor heller! Vi reste också lite
inom Slovakien. Som student får man resa gratis med tåg i hela Slovakien,
superbra erbjudande! Aktiviteter som bio och bowling finns också såklart i
staden och är inte heller dyrt, vilket gör att man kan unna sig sådant oftare. Vi åt
ute med våra kompisar en hel del (rekommenderar verkligen restaurangen
Basilico, som är väldigt populär även bland slovakerna) och hade picnicks i
parken Sad Janka Krala. Universitetet i sig anordnade inga aktiviteter, men det
gjorde däremot ESN! De hade väldigt mycket på gång - ofta någon form av hike
och många fester på klubbar samt pubhäng. Jag är tyvärr inte så intresserad i
att varken dricka eller vandra uppför berg, men om man gillar sådant är det
ypperliga tillfällen att träffa kompisar! Vissa aktiviteter gick jag på och det var
mysigt, såsom hundpromenad (!), spelpub och treasure hunt i parken, men när
man väl träffat kompisar man trivs med kan det vara roligare att hitta på egna
aktiviteter. Alkoholen i Bratislava är oerhört billig och dryckeskulturen är väldigt
stark, så man får “tyvärr” räkna med det även under ESN-sammanhang. Utöver
det finns många caféer att sitta på (rekommenderar kattcaféet på kullen på väg
till slottet!), ett par stora skogar att vandra i, och solnedgångar på en av broarna
med utsikt över slottet! Även om staden är liten tror jag inte man blir uttråkad
som utbytesstudent :)

YOUR FINANCES

FREE TIME

YOUR EXCHANGE ON THE WHOLE



Your exchange: Mitt utbyte i Bratislava har varit nervöst, läskigt, spännande, stökigt, utvecklande
och framför allt otroligt roligt! Låt inte de administrativa problemen med kurserna
avskräcka dig, universitetet är inte så stort och lärarna hjälper gärna till bara
man frågar. Som vegan trodde jag det skulle vara svårt att äta ute, men det finns
bra veganställen och annars får man ha koll på menyn. I affärerna är
vegansubsitut betydligt dyrare än i Sverige dock, så räkna med att äta mycket
bönor och tofu i sådana fall! En annan sak att ha i åtanke är att Slovaker
generellt inte har stora kunskaper i engelska. Det kan bli svårt att kommunicera
om man frågar om vägen eller om någon kommer fram till dig. Däremot är
särskilt de äldre väldigt bra på tyska! Man kan också bli lite förvånad över “dålig”
service i mataffärer, men det är bara att lära sig standardfraser som “hej”, “tack”,
“nej” (när de frågar om medlemskap hehe), “Jag pratar inte slovakiska/pratar du
engelska”, “förlåt” etc. - de verkar faktiskt lite trevligare om man försöker visa att
man är villig att lära sig. En annan bra sak att veta är att Slovakien, enligt min
lärare, är Europas femte mest religiösa land, och kan anses aningen
konservativt. Som i de flesta länder är det dock sällan några problem i
huvudstaden, men jag och min flickvän fick definitivt blickar av att hålla hand och
kyssas offentligt. En slovakisk kamrat berättade med glimten i ögat att de kan
vara både rasistiska, homofobiska och sexistiska MEN att de har i alla fall en
kvinnlig president. Man ska inte behöva anpassa sig eller gömma sig för den
man är men det är bra att ha i åtanke. Ingen kommer komma fram till dig för att
du avviker från normen, men de verkar ganska måna om att hålla sig till normen
själva.

Finally, why do you think a future student should go on
exchange?

Jag tror starkt på att världen blir mindre ju mer av den man ser, och med det
minskar klyftorna mellan människor och deras sätt att "tänka och leva". Att åka
på utbyte är så otroligt utvecklande och stunderna man delar med andra är
oförglömliga! Världen kan faktiskt bli lite bättre om man är villig att lära sig och
dela med sig. Dessutom har man chansen att lära sig ett nytt språk och läsa
kurser man inte hade kunnat i Sverige. Man får se hur alla möjliga faktorer
såsom maten, attityder mot politik och andra samhällsfenomen, kläder,
arkitektur- ja allt möjligt- spelar roll i att skapa en “nation” och vad det innebär att
leva i den. Tveka inte! Ansök redan idag och få 30 procent rabatt! Erbjudandet
gäller till… nej men ni fattar grejen. Åk och upplev själva. Ni ångrar er definitivt
inte. Annars får ni pengarna tillbaka.
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